
~ 1 ~ 
 

Zpravodaj oveček Dobrého Pastýře 
15. ročník  duben 2022, 1. číslo           občasník farnosti Loučka 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO REDAKCE 
Milí čtenáři Oveček, drazí farníci! 
 
Vítáme Vás u nového čísla našich Oveček. Věříme, že každý z Vás si v nich 
přijde na své. Nalézt zde můžete aktuální informace ke stavbě nové fary, ale 
i zajímavé články a další příspěvky a pozvánky. 
 
Přejeme Vám poklidný zbytek postní doby a veselé Velikonoce! 
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SLOVO OTCE JANA 
Drazí bratři a sestry,  
do letošní postní doby jsme vstoupili válkou. Až se mi to těžce píše…  
A netrvá den, dva nebo týden. Bojuje se pořád. Někdy se mi zdá, jako 
kdybychom si na válku zvykli. Ale já si nechci zvykat na válku! A už vůbec si 
nechci nakonec zvyknout na válku. Já chci pro to něco udělat. Nechci jenom 
čekat. Já chci bojovat! Jak? Zbraněmi? Tak jak nám radí naše Matka: 
MODLITBOU růžence. Každý den v 18:30 se připojme růžencem (nebo 
alespoň 3 Zdrávasy) k modlitbám za mír na Ukrajině. Já věřím v sílu této 
modlitby, která dělá i zázraky. Taky můžeme připojit ve středy a pátky PŮST 
a do třetice ALMUŽNU: finančně, materiálně, potravinami (ale ne 
zbraněmi!). Chtěl bych moc poděkovat všem za Vaše otevřená srdce 
při sbírce na Ukrajinu (finanční, materiální i potravinovou).  
V souvislosti s těžkou situací na Ukrajině jsme se rozhodli, že náš kostel bude 
přes den otevřený, bude tam volné klekátko a můžete se kdykoliv zastavit, 
zamyslet se, pomodlit, nabrat sílu, oporu a povzbuzení nebo jen tak v tichu 
pobýt a upokojit se… Budu rád, když to řeknete svým známým a když to 
využijí i nevěřící. 
Jsem moc rád, že sv. Otec 25. března zasvětil Rusko a Ukrajinu 
Nejsvětějšímu Srdci Panny Marie. Text tohoto zasvěcení najdete na našich 
farních stránkách a v těchto Ovečkách. Je moc hluboký a vhodný 
na rozjímání. 
Jak se nejlépe připravit na svátky Velikonoc? Kromě modlitby a půstu taky 
rozjímáním o Ježíšově křížové cestě, ale hlavně zpovědí, která je 
nejdůležitější z celého roku a na kterou Vás zvu.  
Do těchto těžkých dní Vám vyprošuji útěchu, posilu a Boží požehnání. 
         o. Jan 
 

ADORACE U BOŽÍHO HROBU 
V souvislosti s děním na Ukrajině bude letos adorace u Božího hrobu 
nejenom v průběhu dne ale i v noci. Poprosím Vás proto, abyste se zapojili 
v co největším počtu – hlavně aby se obsadily všechny termíny v rozpisu, 
tedy od Velkého pátku v 17:00 do sobotní vigilie v 19:00. Děti, které letos 
půjdou k 1. sv. přijímání budou mít za úkol hlídat hrob v noci alespoň půl 
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hodiny. Zveme všechny, i maminky s dětmi.  Je to velký rozdíl, když přijdete 
jenom tak, když chcete anebo když se naopak zavážete na určitou 
půlhodinu. To nám moc pomůže a vytvoříme nepřetržitý živý řetěz 
modlitby, kterou můžeme obětovat za mír na Ukrajině. 

o. Jan 
 

OPRAVA FARY  
 
USTANOVENÍ STAVEBNÍ KOMISE 
V lednu letošního roku byla ustanovena Stavební komise, která bude řešit 
postup a konkrétní technické věci ohledně nové fary. Je to z důvodu 
rozdělení kompetencí a správného vyvážení úkolů a zaměření Farní rady, 
která se bude věnovat výlučně pastoraci. Stavební komise se naopak bude 
věnovat stavebním věcem. Členy této komise jsou: Zdeněk Volek, Pavel 
Stříteský, Josef Kundrát ml., Karel Zavičák, Jan Kozák a Radek Capil. Vznikne-
li nějaký problém nebo komplikace, bude to projednáno na této platformě. 
Závěry ze Stavební komise budou předány Farní radě.   
 
NOVÝ NÁČRT FARY 
Na setkání stavební komise jsme se domluvili, že nová fara bude 
jednopodlažní budova bungalového typu bez patra, aby moc nezakrývala 
kostel. Bude složena ze 3 částí:  

● velká místnost pro setkávání a pro farní potřeby   
● 2 bytové jednotky, které se budou pronajímat 
● Komplex WC, který bude dostupný pro účastníky bohoslužeb  

Hledáme kompromis mezi tím, aby fara byla na jedné straně co nejmenší (a 
tím i co nejlevnější) a zároveň, aby vyhovovala naším farním potřebám a 
nárokům. Jakékoli návrhy a připomínky můžete sdělovat členům stavební 
komise. Chtěli bychom také udělat 3D model nové fary, který by byl 
vystaven v kostele, aby ho každý mohl vidět na vlastní oči. Současnou 
podobu plánované fary si můžete prohlédnout na tomto našem náčrtu: 
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SPOŘENÍ, KLUB PŘÁTEL FARY 
V současnosti je na našem účtu úctyhodných 422.831,- Kč. Děkuji všem, 
kteří usilovně přispívají a pomáhají nám plnit společný sen. Chtěl bych 
podotknout, že momentálně jsme ve fázi spoření, ale už teď se těším na fázi 
stavební. Tuto fázi může přiblížit každý z vás, kdo přispěje nebo půjčí 
finanční obnos. Když tak pozoruji vývoj ohledně myšlenky nové fary, musím 
říct, že problémem není ani covid, ani válka a dokonce ani zdražování a 
peníze. Problémem je NEJEDNOTA. A jak můžeš pomoct, aby nejednota 
nebyla? Říkám Ti to znovu: Vstup do KPF. Nenápadný, ale klíčový bod pro 
sjednocení, podporu a urychlení stavby nové fary. V současnosti je v KPF 10 
členů a každý měsíc tímto přibude na účet 8.950,- Kč. Někteří z vás mi říkali, 
že nechtějí vstupovat, vázat se a zviditelňovat se. Ale já - jako váš otec – vás 
pořád a znovu prosím a opakuji: „Vstup do KPF. Nemusíš zrovna sumou 
2000,-, stačí i 100,- jen už konečně vstup.“ Ano, opakuji:  Je to víc, než 
přispět anonymně, je to víc, než spořit a po čase dát větší obnos a je to víc, 
než čekat, jak se to vše vyvine a pak to podpořit. My potřebujeme konat 
HNED. Musím přiznat, že jsem z mnohých z vás zklamaný, jak to celé berete, 
resp. neberete, jak přešlapujete na místě, jak váháte, jak mi nevěříte… ano, 
jak MI nevěříte.  Řeknu to tak, jak to cítím: „Právě ti, co jsou v KPF, jsou pro 
mne ti, kteří mi věří a kterým můžu věřit i já.“ A jsou to tito:  

1. Rod. Zavičákova – Podolí  
2. Růžena Ševelová – Loučka  
3. Rod. Kundrátova –Kunovice  
4. Dagmar Horáková – Branky  
5. Tereza Válková – Lázy      
6. Rod. Geserichova – Kunovice     
7. Rod. Kozákova – Podolí      
8. Rod. Kundrátova – Podolí 
9. Rod. Stodůlkova – Podolí 
10. Jan Rimbala – Branky  

Moc jim děkuji a říkám to přímo: KPF nejvíc ukáže, jak rychle naspoříme 
na novou faru. 

o. Jan 
JANA Z ARKU a KPF 



~ 7 ~ 
 

V 15. stol. Jana z Arku vysedla na koně a přemlouvala krále a francouzskou 
šlechtu, aby se nebáli jít do bitvy - zpočátku se jí posmívali, mnozí ji nevěřili, 
ale nakonec ji poslechli - a válku vyhráli. 
PS: Janu z Arku nakonec upálili. 
 
V 21. stol. Jan z Branek taky vysedl na koně a přemlouval a povzbuzoval své 
farníky, aby vstoupili do KPF, a tak mu pomohli porazit čtyřhlavou obludu, 
které se mnozí děsí, mají z ní strach. Někteří „pustili do gatí“, když zjistili, 
že má 4 hlavy, jiní znejistěli a začali se vymlouvat, někteří ho přemlouvali, 
aby raději nebojoval, někteří ho pomlouvali, že je šílenec. Ale někteří se 
k němu přidali – a on bojoval společně s nimi – vděčný, že není sám, že se 
má o koho opřít a že to nejsou jen plané sliby, ale viditelné a konkrétní 
skutky a on je potřeboval HNED. Jan je pevně přesvědčen, že tato obluda 
jednou padne, jen neví, kolik lidí mu v tom boji pomůže. 
PS: Kdo ví, co s ním nakonec udělají jeho farníci. 
Když čtete tyto řádky, pořád se ještě s touto obludou bojuje… 

 o. Jan 
 

EXODUS 
Před začátkem postní doby jsem naše farníky seznámil s novým duchovním 
cvičením na postní čas – EXODUS 40. Je to cvičení pro chlapy, kteří cítí, že 
v jejich životě, osobním nebo duchovním, něco chybí, respektive něco není 
úplně v pořádku a neví si s tím rady (problémy vztahové, charakterové 
nedostatky, slabosti nebo hříchy). Je to cvičení poměrně přísné ale za to 
účinné – vytvořit z pohodlného, zženštilého a slabého muže opravdového 
CHLAPA, který si umí rozkázat, umí říct NE, umí jít sám proti sobě, umí si dát 
hranice a nepřekračovat je – jednoduše: být pevný, odvážný, statečný 
a správný chlap. Svobodný muž, který ovládá svoje touhy, aby sloužily 
dobru. 
Z naší farnosti jsem se přihlásil já a Honza Kundrát (z našeho děkanátu 
celkem 22 chlapů). Tedy, musím Vám říct, chlapi, doporučuji pro každého 
chlapa, křesťana, manžela, kněze… Pro mne je nejtěžší nejíst nic mimo tří 
jídel za den. Vypnout internet a zprávy taky. ALE, kupodivu, se to dá. 
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Pro zajímavost uvádím denní úkoly EXODU: 
 
MODLITBA 
Dát Bohu 1 hodinu modlitby  
Číst Bibli a rozjímat 
 
ASKEZE 
Nejíst zákusky a jiné sladkosti 
Nejíst mezi hlavními jídly 
Nepít limonády a jiné nápoje ve kterých je cukr  
Dobře se vyspat (nejméně sedm hodin) 
Provádět pravidelně a intenzivně tělesné cvičení (nejméně 3-krát za týden) 
Nehrát videohry 
Nedívat se na televizi, filmy či sportovní přenosy sám 
Zdržet se nakupování nepotřebných věcí  
Poslouchat pouze hudbu, která pozvedá duši k Bohu 
Používat počítač pouze pro pracovní, školní nebo nutné úkoly  
Mobil používat pouze pro nezbytně nutnou komunikaci (použití 
nepodstatných SMS, aplikací a internetu je zakázáno) 
Ve středu a v pátek se zdržet masa a jíst pouze jedno plné jídlo a dvě menší 
jídla 
 
BRATRSTVÍ 
Jako bratrské společenství se setkáváme jednou týdně. Tyto schůzky 
obvykle trvají hodinu. Navíc jsme ve spojení s jedním mužem v našem 
bratrství. Ten muž je naše kotva a my jeho. Každý den se s ním setkáváme 
osobně nebo prostřednictvím SMS či hovoru. 

 
o. Jan 
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EXODUS 40 
Na tuto postní dobu jsme se spolu s několika přáteli rozhodli pustit se do 
duchovního cvičení Exodus 40, které je takovou odlehčenou obdobou 
Exodu 90. 
Cvičení se skládá z několika asketických disciplín, pravidelného čtení písma 
a modlitby. Člověk je většinu času (vyjma práce atd.) odstřižen od sledování 
mobilu, počítače, v podstatě tím pádem i od sledování aktuálního dění. 
Cvičení vyžaduje opravdové nasazení, ale člověku dodává sílu k překonávání 
překážek a sebe sama. Pociťuji, že mám možnost si více uvědomovat, proč 
tady na tomto světě jsem. Pokaždé, když pijete jakýkoliv neslazený nápoj a 
nejste na to zvyklí, vždy vám dojde, že teď žijete tak nějak jinak. Zvláště pak 
vnímám, že mi sice velmi chybí sledování událostí ve světě, což mě vždy 
zajímalo, ale na druhou stranu jsem odlehčen o pěknou dávku odpadu, 
kterou spolu se čtením zpráv na internetu do podvědomí člověk naloží. 
Přece jen, kolik negativních zpráv a zbytečných věcí do sebe při získávání 
informací přibereme, když chceme být řekněme průměrně informováni. Až 
si říkám, jestli to vůbec stojí za to. 
 
Za ten zhruba měsíc nepozoruji, že bych měl snad méně chuť na jídlo, 
že bych se stal mistrem v odříkání, to vážně ne. Ale vzhledem k askezi, 
modlitbě a i síle společenství - bratrství exodu - každý z nás cítí, že je Bohu 
skutečně blíž. A právě s podporou bratrství exodu to jde citelně snadněji. 
Zároveň věřím, že tady mohu pro našeho Pána alespoň přinést něco navíc 
na ten obětní stůl. Určitě bych každému doporučil si toto projít či zkusit. Je 
to velmi dobré cvičení a zároveň je to také dostatečně dlouhá doba na to, 
abychom to celé prožili skutečně důkladně. Na křesťana v dnešní době to 
silně promluví. 

Jan Kundrát 
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ÚKON ZASVĚCENÍ NEPOSKVRNĚNÉMU SRDCI PANNY MARIE 

Maria, Matko Boží a Matko naše, v této přetěžké hodině se utíkáme k Tobě. 
Ty jsi Matka, miluješ nás, znáš nás a víš o všem, co nám leží na srdci. Matko 
milosrdenství, tolikrát jsme zakusili Tvou starostlivou péči, Tvou přítomnost, 
přinášející pokoj, protože nás pokaždé přivedeš k Ježíši, knížeti Pokoje. 
Zbloudili jsme na cestě pokoje. Zapomněli jsme na poučení z tragédií 
uplynulého století, na miliony padlých obětí světových válek. Nedostáli jsme 
závazkům, které jsme na sebe jako Společenství národů vzali, zrazujeme 
touhy po míru a naději jednotlivých národů a mladých lidí. Roznemohli jsme 
se žádostivostí, uzavřeli jsme se do svých nacionalistických zájmů, zatvrdili 
jsme se svou lhostejností, paralyzovali se egoismem. Zalíbilo se nám 
ignorovat Boha, žít ve svých lžích, živit svou agresivitu, utiskovat lidské 
životy a hromadit zbraně. Přitom všem jsme zapomněli, že jsme ochránci 
svého bližního, ochránci společného domova světa. Válkou jsme zpustošili 
zahradu Země, hříchem jsme zranili srdce našeho Pána, který si přeje, 
abychom si byli navzájem bratry a sestrami. Vůči všem a vůči všemu jsme se 
stali netečnými, s výjimkou svého já. Se zahanbením voláme: Odpusť nám, 
Pane! 
Uprostřed bídy hříchu, vyčerpanosti a slabosti, tajemství nespravedlnosti zla 
a války, nám Ty, svatá Matko, opakuješ, že Bůh nás neopouští. Naopak na 
nás stále láskyplně hledí, v touze odpustit nám, pomoci nám znovu vstát. 
Vždyť nám daroval Tebe a ve Tvém Neposkvrněném srdci vytvořil útočiště 
pro církev a pro lidstvo. 
Byla jsi nám dána z Boží dobroty, abys nás v těch nejdrsnějších zvratech dějin 
vedla za ruku. 
Utíkáme se proto k Tobě, tlučeme na dveře Tvého srdce, my, Tvé milované 
děti, za kterými se neúnavně v každé době vydáváš a zveš je, aby se obrátily. 
Přijď na pomoc v této temné hodině a povzbuď nás. Zopakuj každému z nás: 
„Cožpak tu nejsem já, tvoje matka?“ Ty dokážeš zlomit okovy našeho srdce, 
strhnout hradby naší doby. V Tebe vkládáme svou důvěru. Máme jistotu, že 
zvláště ve chvíli zkoušky neodmítneš naše úpěnlivé prosby a přispěcháš nám 
na pomoc.  
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Tak tomu bylo i v Káně Galilejské, kdy jsi uspíšila hodinu Ježíšova zásahu a 
ukázala tak světu jeho první znamení. Když se svatební slavnost proměnila 
ve smutek, řekla jsi: „Už nemají víno“ (Jan 2,3). Pověz to znovu Bohu, Matko, 
protože víno naší naděje se vyprázdnilo, radost pohasla, bratrství se 
rozptýlilo. Provinili jsme se proti lidskosti, poničili jsme mír. Stali jsme se 
schopnými jakéhokoli násilí, jakékoli destrukce. Naléhavě potřebujeme Tvou 
mateřskou pomoc. 

 
Přijmi tedy, Matko, tuto naši úpěnlivou prosbu. 
Hvězdo mořská, nedopusť, abychom ztroskotali v bouři války. 
Archo nové úmluvy, buď inspirací našim plánům a cestou ke smíření. 
Země Nebe, přiveď na svět znovu Boží svornost. 
Uhas nenávist, umlč mstu, nauč nás odpuštění. 
Osvoboď nás od války, uchraň svět jaderné hrozby. 
Královno růžence, oživ v nás touhu po modlitbě a po lásce. 
Královno lidské rodiny, ukaž národům cestu bratrství. 
Královno míru, získej světu mír. 
 

Kéž Tvůj pláč, Matko, pohne naším zatvrzelým srdcem. Slzy, které jsi pro nás 
vylila, ať dají znovu rozkvést tomuto údolí, které spálila naše nenávist. I když 
řinčení zbraní neutichá, Tvá modlitba ať nás dovede k pokoji. Svou 
mateřskou dlaní se dotkni všech trpících, všech, kdo prchají uprostřed 
bombardování. Ve své mateřské náruči potěš ty, kdo jsou nuceni opustit svůj 
domov, svou zem. Tvé bolestné srdce ať v nás probudí soucit a pomůže nám 
otevřít naše domovy, abychom se ujali zraněných a odvržených lidí.  
Svatá Boží Matko, stojící pod křížem, Ježíš pohleděl na učedníka stojícího 
vedle Tebe a řekl Ti: „Hle, tvůj syn“ (Jan 19,26). Svěřil Ti tak každého z nás. 
Učedníkovi, a v něm každému z nás, řekl: „Hle, tvá matka“ (verš 27). Matko, 
toužíme Tě nyní přivést do svého života a do svých dějin. Lidstvo, zničené a 
ztrápené, stojí pod křížem spolu s Tebou. Chce se svěřit Tobě, skrze Tebe se 
zasvětit Kristu. Ukrajinský národ a ruský národ Tě s láskou uctívá, k Tobě se 
utíká. Pro ně a pro všechny národy ničené válkou, hladem, nespravedlností 
a bídou, zní tlukot Tvého srdce. 

  



~ 12 ~ 
 

Matko Boží a Matko naše, proto se svěřujeme Tobě a zasvěcujeme Tvému 
Neposkvrněnému srdci nás samotné, církev a celé lidstvo, zvláště Rusko a 
Ukrajinu. Přijmi tento náš úkon, který vykonáváme s láskou a důvěrou, dej, 
ať skončí válka, zajisti světu mír. Tvé „ano“, které jsi ze srdce vyslovila, 
otevřelo brány dějin Knížeti pokoje. Věříme, že skrze Tvé srdce se znovu vrátí 
mír. Tobě proto zasvěcujeme budoucnost celé lidské rodiny, potřeby a 
očekávání lidí, úzkosti i naděje světa. 
Skrze Tebe ať se na zemi rozhostí Boží milosrdenství a pokojný tep míru 
začne znovu pulsovat v našich dnech. Ženo, která jsi opakovala své „ano“, 
na kterou sestoupil Duch Svatý, uveď nás do Božské harmonie. Ty, která jsi 
životodárným pramenem naděje, napoj naše žíznívá srdce. Ty, která jsi 
utvářela Ježíšovo lidství, učiň z nás tvůrce společenství, Ty, která jsi kráčela 
po našich cestách, doveď nás na stezku pokoje.  

Amen. 
 

DĚTSKÉ MŠE SVATÉ 
Jak se pozná živá farnost? Přece podle dětí. Když je kostel plný! Zastoupený 
všemi generacemi. Jak staršími, tak i mladými. A těch je u nás ve farnosti 
opravdu požehnaně. A spočítali jste si někdy, kolik dětí tady vlastně máme? 
Pokud ne, tak zkuste přijít na středeční dětské mše. Tam je dětí, radost 
pohledět.  
A na co se můžete těšit? Na mši, která je opravdu přizpůsobena těm 
maličkým, i trochu větším, ale na své si přijdou i dospěláci. Kázání je tady 
spíše rozhovorem mezi knězem a dětmi, poslechnout si můžete někdy i 
příběh či vtip, nebo děti plní jednoduchý úkol. Přímluvy říkají děti, ti větší je 
čtou či říkají zpaměti a těm menším radí rodiče. Obětním průvodem jdou 
všechny děti, které vždy Pánu Ježíši něco přinesou - nesli už svou oblíbenou 
hračku či namalovanou rodinu a nyní, v době postní, přinesli něco dobrého 
na zub. Všechny dobroty mají děti podepsané a jsou uschované v krásné 
barevné krabici před oltářem. Na Velikonoční neděli dostanou děti své 
dobroty zpět. Je to forma půstu, kdy si děti odřekly své oblíbené dobroty a 
zkoušejí, zda také už zvládnou držet nějaký půst.  
Na dětské mše chodí výrazně více dětí, než na běžné mše. Bývá to kolem 25 
dětí. Čím to je? Dětská mše je celá přizpůsobená dětem. Jsou zapojené do 
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celého průběhu mše, dokonce se modlíme dětskou eucharistickou 
modlitbu, která je mnohem jednodušší než ta klasická. Schóla má vždy 
připravené jednoduché kytarové písničky a kytarové ordinarium (a musíme 
přiznat, že některé děti už se celkem slušně zpěvem zapojují). Učíme se také 
„ukazovačky”. I otec Jan se snaží přivřít oko nad zvýšenou hladinou hluku a 
chápe, že takové množství dětí zkrátka nelze udržet zcela v klidu a v tichosti. 
No prostě se snažíme maximálně vyjít vstříc dětem, aby je to v kostele 
trochu bavilo, aby jim začalo dávat smysl to, co se tam říká a dělá a aby to 
pro ně nebylo jen to místo, kde si musí každou neděli „odkroutit“ těch 
povinných 60 minut v maximální tichosti, ale aby se tam třeba i těšily a něco 
zajímavého zažily. No a co si budeme povídat, snažíme se vyjít vstříc i 
rodičům, kteří se snaží přivést děti k víře a do kostela, ale běžné mše s dětmi 
jsou pro ně náročná výzva.   
Děti jsou děti. Všichni, kdo tuto mši navštíví, musí počítat s tím, že je to mše 
trochu akční, s kapkou ruchu, trochou toho dětského pištění, smíchu i 
vztekání. Že se děti pohybují po celém kostele, za nimi se kradou maminky 
a tatínci připraveni zasáhnout v pravou chvíli. Platí totiž nepsané pravidlo, 
že jsme v kostele a podle toho se chováme (snažíme chovat).   
Určitě jste si mohli všimnout, že se v kostele objevila síť pod křížovou 
cestou, která je plná srdíček. Ještě sice nejsou zcela „vybarvená“, ale na to 
je ještě času dost. Děti po mši dostanou jeden dílek srdíčka a ten si do svého 
docházkového listu nalepí. Pro děti je to motivace na dětskou mši přijít a 
pro nás je to potěšení vidět, kolik je tady dětí a že svůj čas tráví s Pánem 
Ježíšem v eucharistii.  
Budeme rádi, když tuto mši navštíví další rodiče nebo prarodiče s 
dětmi/vnoučaty. Proto vyzýváme Vás, milí farníci, zkuste oslovit své 
příbuzné a známé ve svém okolí, kteří chtějí děti seznamovat s vírou, ale 
třeba mají obavu přijít na běžnou mši. Každý je vítán! 

Veronika Stodůlková a Vladimíra Kozáková 
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OREL JEDNOTA KUNOVICE 
 

Tříkrálová sbírka 2022 
Po loňské odmlce, zaviněné covidovou situací, se v letošním roce mohli již 
po 22. koledníci zapojit do Tříkrálové sbírky. V sobotu 8. ledna se malí 
koledníci a jejich vedoucí vydali po požehnání na koledování. Počasí jim 
přálo a lidé byli štědří: 
Loučka 27 980,- Kč 
Podolí 13 759,- Kč 
Kunovice 34 932,- Kč 
Děkujeme všem za podporu Tříkrálové sbírky.  

Anna Hrušková 
 

 
 

FILM KE ZHLÉDNUTÍ – ÚTERKY S MORRIEM 
Milí přátelé, chtěla jsem se s Vámi zase podělit o tip na pěkný film. Psala 
jsem o knížce Moje milá smrti a tady se spisovatelka zmiňuje o knize 
Thuesday with Morrie (česky Úterky s Morriem). Protože je film trochu 
tvrdým oříškem, nebudu Vám vyprávět jeho děj. Ten si musíte 
„zakusit“ sami.  
Padly tam různé otázky, jenž kladl mladý úspěšný muž svému starému 
profesorovi, který mu mnohdy trefně a bez obalu odpovídal. Vybírám pár 
okamžiků, které mě oslovily a nutí k zamyšlení: 
„Stárnutí není jen rozklad. Je to růst.“ 
„Láska. Láska vždycky vítězí.“ 
„Když jsme děti, potřebujeme ostatní, abychom přežili. Když umíráme, 
potřebujeme ostatní, abychom přežili. No a mezi tím vším potřebujeme 
ostatní ze všeho nejvíc.“ 
„Učíme se od těch, co nám ubližují, ale taky i od těch, co nás milují.“ 

Veronika Stodůlková 
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NÁRODNÍ POCHOD PRO ŽIVOT 2022 
Chtěla bych vás pozvat na Národní pochod pro život, který se uskuteční 30. 
dubna 2022 v Praze. Jedná se o manifestaci pro všechny, kteří věří, že každé 
počaté dítě by mělo dostat šanci. Na tomto pochodu jsem už jednou s mou 
rodinou byla a přiznám se Vám, že to byl neopakovatelný zážitek. Na 
podobný se těším i tento rok. Tolik dobrých lidí pospolu, které spojuje jedno 
– zájem o nový život. Tento pochod je určen vlastně pro všechny. Mladé 
rodiny si přijdou na své – pro děti je připraven doprovodný program. 
Pochodu se mohou ale zúčastnit i prarodiče, babičky, dědečci nebo třeba 
jen kamarádky. Je prostě pro všechny, kterým na životu nejmenších záleží, 
kteří se otevřeně hlásí k tradiční rodině – otec (muž), matka (žena) a děti, a 
kterým záleží na každém počatém dítěti, které by mělo dostat šanci. 
Organizátorem Národního pochodu pro život je Hnutí Pro život ČR. Tato 
společnost usiluje o obnovu společenského respektu ke každému 
nenarozenému dítěti. Pomáhá těhotným a snaží se o obnovu společenské 
zodpovědnosti muže za ženu a dítě. Nevnucuje zákazy. Nabízí řešení. 
Pomáhá nečekaně těhotným. Připomíná mužům jejich zodpovědnost. 
Obnovuje společenský respekt k nenarozeným dětem. Snaží se předcházet 
zbytečným potratům, pomáhat ženám, které se cítí být k potratům nuceny, 
a těm, které mají po potratu psychické potíže. Podílí se na osvětě 
a spolupracuje na legislativních změnách. Plakátek této akce i s programem 
je součástí tohoto vydání „Oveček“. Na tuto akci bývají i posílené vlakové a 
autobusové spoje do Prahy a i přímo v Praze. Pokud byste měli nějaké 
dotazy k této dobročinné akci, podívejte se na www.hnutiprozivot.cz. Kvůli 
lepší organizaci se doporučuje nezávazná registrace. Můžete si i pořídit 
tričko, podporující tuto akci. Případné dotazy, pokud to bude v mých silách, 
ráda zodpovím. Přeji krásný a požehnaný závěr postní doby a radostné 
Velikonoce. 

Karolína Kutálková 
Zdroj: www.hnutiprozivot.cz
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MODLITBY MATEK 
V pondělí 14. března 2022 přijely do naší farnosti 
koordinátorky olomoucké diecéze Modliteb matek 
- paní Marie Borošová a Pavla Švecová. Představily 
nám toto modlitební hnutí a spiritualitu MM, řekly 
své svědectví a zkušenosti  a vedly společnou 
modlitbu podle brožurky MM. 
V tomto příspěvku bych chtěla shrnout nejen 
informace z brožurek, které jsme si mohly 
zakoupit, ale i ty, které nám přednášející ženy předaly. Věřím, že budou 
užitečné nejen pro maminky, které se přednášky účastnily, ale i pro ty, které 
tam být nemohly a rády by se o MM dozvěděly více, anebo se chtěly 
modliteb účastnit. 
 
Modlitby matek (MM) je hnutí křesťanských žen, které společně 
s Modlitbami otců a Dětmi víry patří do komunity Solace (Útěcha). MM byly 
založeny v roce 1995 v Anglii Veronikou Williams a její švagrovou Sandrou, 
které pocítily touhu modlit se za své děti s větší odevzdaností. Během 
modlitby poznaly, že Pán Ježíš chce, aby matky odevzdávaly své děti do Jeho 
rukou, aby mohl působit v jejich životě. Od té doby se tyto modlitby rozšířily 
do více než 122 zemí celého světa. Mnohé maminky, které se účastní MM, 
zažily velké povzbuzení a vyslyšení svých modliteb. 
Do společenství Modliteb matek se zapojují ženy, které cítí, že výchovu a 
ochranu dětí nemají jen ve svých rukou. Cílem modliteb je především snaha 
o upevnění vlastní víry a jistoty, že si Bůh vede děti, manžely i maminky 
samotné po svých stezkách, ačkoliv jim oni sami mnohdy nerozumí. 
Na vytvoření skupinky stačí dvě maminky, které si důvěřují, nejvíce však 
osm maminek. Scházejí se pravidelně v nějakém důvěrném prostředí. Mezi 
maminkami platí tři hlavní zásady: nekritizovat se, neradit si a být 
diskrétní. O problémech, které si svěřují při setkání, se nesmí mluvit nikde 
venku. Modlit se mohou nejen maminky, které mají vlastní děti, ale také 
ženy, které prožívají své mateřství duchovně. Společně sedí kolem stolu, na 
kterém je kříž, Písmo svaté, svíčka a košík. Modlí se modlitby z brožurky MM 
i modlitby spontánní. Vrcholem setkání je vkládání papírových koleček se 
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jmény manžela, dětí a těch, které odevzdávají do Ježíšových rukou 
(kmotřenci, kněží, příp. někdo jiný, koho si maminka „duchovně adoptuje“). 
Během toho ji ostatní v tichu podporují modlitbou. 
 
Pokud byste rády založily modlitební skupinku podle spirituality Modliteb 
matek, je dobré nejprve se na tento úmysl modlit (obecně je doporučován 
třetí desátek radostného růžence). Poté začněte jednat tak, jak vás Pán 
povede. Když skupinku založíte, kontaktujte diecézní koordinátorky Marii a 
Pavlu (olomoucka@modlitbymatek.cz), které vám zašlou uvítací balíček 
s modlitební brožurkou, papírovými kolečky a dalšími podklady. Oficiálně si 
Vás tak zařadí do seznamu modlitebních skupin i do svých modliteb.  

Na závěr bych chtěla citovat slova zakladatelky Veroniky: 

„Zvlášť těžké je důvěřovat, když nevidíme východisko z naší situace, kdy 
neslyšíme Boží hlas a rády bychom se opřely o své pocity. MM nás vede k 
tomu, že Bůh je větší než náš jakýkoliv problém. Vím, že je to pro matku 
těžké, odevzdat úplně Bohu své děti, manžela, rodinu, sebe.....rády máme 
všechno pod kontrolou. Pán po nás chce, abychom se VZDALY KONTROLY, 
přenechaly kontrolu nad naším životem i životem našich dětí Bohu." 

Klára Kundrátová 
 

 

MOJE MILÁ SMRTI 
Knihu s tímto příznačným názvem jsem dostala pod stromeček. Až začátkem 
března jsem se dostala ke čtení, a to právě v době, kdy pro mě tento čas 
znamenal menší smrt. Léčba dětí při neštovicích, absence procházek, 
sociální izolace, plus další ne moc milé záležitosti. Lidičky drazí, tohle Vám 
všem z celého srdce doporučuji! Ne zažívat těžké situace, ale tuto knížku. 
Vážně super čtení! Autorka Veronika Hurdová zde otevírá trochu tabu téma 
a upřímně a bez obalu vypovídá o své vlastní zkušenosti se smrtí. 
Čekala své třetí dítě, když jí náhle zemřel manžel. 
Co horšího si člověk, obzvlášť žena, může představit? Možná smrt svého 

http://www.modlitbymatek.cz/olomoucka@modlitbymatek.cz
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dítěte, jako to kdysi prožívala Panna Maria... 
Kniha je milá, psaná vesele i s respektem, nic nezlehčuje ani nedramatizuje. 
Je plná velkých i malých myšlenek, které se ale lehce mohou stát 
skutečností a včlenit se každému z nás do života. Velice mě zaujal tento holý 
fakt: 
„Vím, že umřu. Nebude to třeba dneska?“ (str. 139) 
Tomu bych chtěla podřídit svůj život. Jak by asi měl vypadat můj poslední 
den na tomto světě? Chtěla bych ho prožít ječením po dětech, hádkou 
s manželem, koukáním do mobilu nebo na televizi, dřepěním doma nebo 
neříct druhému „Mám tě ráda”? Nyní to pro mě znamená více se usmívat, 
najít si chvíli na povídání s dětmi, nešetřím pusinekami ani pohlazením, 
manžela co chvíli obejmu a řeknu mu něco hezkého. Taky více volám svým 
blízkým. Nepotřebuji se dlouze vykecávat nebo mluvit o vznešených 
tématech. Stačí říct babičce, že na ni myslíme a optat se na zdraví, stačí říct 
kamarádce s dětmi, že u nás je to to samé (všude nepořádek, všude hračky, 
ano, ani to kafe si teplé nevypiju) či jen napsat SMS o jedné větě známým: 
* Přeji hezký den. * Drž se.  *Myslím na tebe. *Mám tě ráda.* 
Snad nejkratší kapitola s názvem Den navíc mě hodně zasáhla. „Jaký by byl 
náš poslední den, kdybychom dostali ještě jednu šanci ho prožít?“ (str. 220). 
Zkuste si na to odpovědět sami. 
Více o autorce na : www.krkavcimatka.cz 

Veronika Stodůlková 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
  

https://www.krkavcimatka.cz/


~ 19 ~ 
 

MALÉ ZAMYŠLENÍ O BOJI, KTERÉHO SE MNOZÍ BOJÍ 
Boj. Jako by ho všude kolem nebylo dost. A tak bojujeme proti boji. Že to 
nedává smysl? Bojovat za mír, bojovat za sjednocení. Připadá nám to tak 
“normální” a přitom se ani na chvilku nepozastavíme nad tím, že 
přistupujeme na hru zla - na boj. Ale nechtěli jsme mír? Matka Tereza kdysi 
prohlásila "Nikdy nepůjdu na pochod proti válce. Až uspořádáte pochod za 
mír, pak mě pozvěte." Věděla dobře, že je velký rozdíl věnovat svůj čas a 
energii podpoře míru namísto podpory odporu vůči něčemu, což nutně 
vede k rozporu, oddělení, sporu, boji… Kde je pak to sjednocení?  

Vyzýváme-li k BOJi, nemůžeme se divit, že se lidé BOJí. Bojí se zavázat se v 
této nejisté době, kdy dnes nevíte, jestli zítra ještě budete mít práci, jestli 
budete zdraví, nebo vás skolí nějaká nemoc. Nebo napadne nepřátelská 
země a zničí vše, co pro vás doteď byla jistota. Když lidé nemají uspokojeny 
základní potřeby - a potřeba jistoty je jednou z nich - je pochopitelné, že jen 
obtížně obracejí pozornost ven, k potřebě sounáležitosti a lásky vyjádřenou 
štědrostí a altruismem. 

V dobách, kdy věci nejdou, tak jak bych chtěla, si často připomínám jednu 
psáž z Bible - Vše má svůj čas (viz Kazatel 3, 1-11). Čím urputněji tlačím, tím 
méně se věci daří, tím větší vzniká protitlak anebo útěk. Znáte to, když se 
usilovně snažíte přijít na řešení nějakého problému a řešení ne a ne přijít? 
Přece to musí nějak jít! To musím vymyslet! A pak si dáte třeba sprchu, 
procházku, na chvíli to pustíte, uvolníte a v tu chvíli přijde řešení! Neb Bůh 
má konečně prostor promluvit. Řekl by to možná dřív, ale přes všechny ty 
urputné myšlenky se nedostal ke slovu. A tak čekal, trpělivě, až mu konečně 
dáme prostor.  

Možná místo mučedníků potřebujeme více světla, které zapaluje (a nikoliv 
spaluje) srdce těch okolo nás pro společnou věc. Vždy budou lidé s jiným 
názorem, ale věřím, že nová fara nakonec bude místem, kde budou 
společně hořet zapálená srdce nadšených farníků.  

BOJů je v nás i kolem nás víc než dost. Přeji vám proto raději mír a pokoj ve 
vašich srdcích. Pokoj, který dává Pán, jenž vše řídí a dává v pravý čas… 

Jitka Martínková  
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INFORMACE Z RADIA PROGLAS A TELEVIZE NOE 
TV Noe je jediná česká nekomerční televize a zároveň jediná česká televize 
specializující se velkou částí svého vysílání na křesťanského diváka, 
předkládá ale divákům i různé nekonfesní vzdělávací pořady z oblasti 
historie a přírodních věd či pohádky pro děti. Vysílání zahájila na jaře roku 
2006. V březnu vyšel nový zpravodaj o televizi Noe a je tam pěkné čtení i 
nabídky. Členové dostávají zpravodaj pravidelně do poštovní schránky. Pro 
ostatní zájemce je Zpravodaj televize Noe umístěn v kostele na stolečku u 
bočního vchodu nebo si jej můžete objednat přes internet, případně se 
obraťte na paní Zdenku Černochovou, která vám Zpravodaj televize Noe 
zajistí. 
 

Radio Proglas je soukromá křesťanská rozhlasová stanice. Stanice začala 
vysílat na podzim roku 1995 jedním malým vysílačem na Svatém Hostýně, v 
současné době vysílá z 16 vysílačů a její signál pokrývá přibližně 40 % ČR. 
Mimo to je dostupné na internetu, přes satelit a v pozemním digitálním 
vysílání. 
 
Vážení posluchači a podporovatelé Proglasu, 
vzhledem k současné situaci na Ukrajině a nestabilitě Sberbank a.s. prosíme, abyste 
všechny dary na Proglas posílali na konta Nadačního fondu Radia Proglas, 
číslo 4200043003/5500, nebo Radia Proglas, číslo 4200042422/5500 a změnili si 
i trvalé příkazy. Stačí změnit číslo banky (za lomítkem) z 6800 (Sberbank) 
na 5500 (Raiffeisenbank), číslo před lomítkem zůstává stejné! 
Děkujeme za pochopení a za vaši podporu. 
S přáním požehnaného dne a všeho dobrého 
P. Martin Holík (Radio Proglas) 

 
Za poslední 3 měsíce od ledna do konce března jste podpořili finančně radio 
Proglas v pokladničce Proglasu částkou 1400Kč. Za podporu mnohokrát 
děkujeme. Příjemný a ničím nerušený poslech radia Proglas  i televize Noe 
přejí všichni pracovníci zmiňovaných medií. 
Krásné a požehnané Velikonoce! Ať se pro Vás stane oslava Vzkříšení darem 
a nadějí, že láska vítězí nad nenávistí tak, jako život nad smrtí. 

                                                                                 Zdenka Černochová 
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* * * * * * * *    AKTUÁLNÍ INFORMACE   * * * * * * * * 
Rozpis mší na Velikonoce: 
Zelený čtvrtek   14.4.  16:00 
Velký pátek  15.4.  16:00 
Bílá sobota  16.4.  19:00 
Velikonoční neděle 17.4.   08:00 
Velikonoční pondělí 18.4.  08:00 
 
Zpovídání:  So 9.4.  8:00 – 11:00  Valašské Meziříčí 
    13:00 – 15:00  Kelč 
  Út 12.4. 17:00 – 18:00  Kunovice 
  St 13.4.  17:00 - 18:00  Loučka 
 
Pokrmy se budou světit na Velikonoční neděli 17. 4. při mši svaté. 
 
Adorace u Božího hrobu bude nejen v průběhu dne ale i v noci, tedy na 
Velký pátek od 17:00 do sobotní vigilie v 19:00. Můžete se zapsat do 
rozpisu po půl hodině. 
 
Mytí nohou letos nebude. 
 

 

 
 Pozvání na Křížovou cestu s tajenkou 

 
V neděli 10. dubna 2022 odpoledne se uskuteční Křížová cesta, 

která povede od hasičského cvičiště v Kunovicích směrem k rybníku. 
Na společnou Křížovou cestu budeme mít sraz ve 14:00 u 

hasičského cvičiště. Bude možné si ji projít i samostatně a to od 
14:00 do 17:00. 

U každého zastavení bude modlitba a otázka do křížovky. Správná 
tajenka bude odměněna. 

 
Těšíme se na Vás!  
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Číslo účtu určené pro dary na novou faru: 

2039654/5800 
Děkujeme! 

 

Pro zapojení do Klubu přátel fary, pište do 

popisu platby “KPF” 
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